
Proponente: 34.D  
Proposta: 2021/1674

 

del   31/08/2021

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1410

del  31/08/2021

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PRESA  D’ATTO  DEGLI  AVVENUTI  CONTROLLI  CON  ESITO  DI 
REGOLARITA’ SUL POSSESSO DEI REQUISITI  ART. 80 D.LGS. N. 
50/2016 S.M.I., PER IL RINNOVO AI SENSI DELL’ART. 35 COMMA 4 
DEL  D.LGS  50/2016  DELL’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI 
CALZATURE  DA  DESTINARE  AGLI  AGENTI  DELLA  POLIZIA 
MUNICIPALE ED AGLI OPERATORI DEI SERVIZI GENERALI, ANNO 
2021 – CIG: 8826510A77.



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 08/04/2021 sono stati approvati 

il  Bilancio  di  Previsione  2021  -  2023  e  la  nota  di  aggiornamento  al  D.U.P. 

(Documento Unico di Programmazione);

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 16/04/2021 è stato approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione risorse finanziarie 2021/23 per macro obiettivi e allegati;

- con Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 20 del 30/01/2020 è stata approvata 

la  nuova  macrostruttura  organizzativa  del  Comune  di  Reggio  Emilia,  in  seguito 

modificata con Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 156 del 22/10/2020;

- con Atto P.G. n. 106459 del 29/06/2020, il Sindaco del Comune di Reggio Emilia, ai 

sensi degli artt. 50, comma 10, 107 e 109, del D. Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art.  

13 – Sezione A del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei  

Servizi,  ha  conferito  al  Dr.  Alberto  Prampolini  l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio 

“Appalti e Contratti”, con decorrenza dal 01/07/2020.

Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., il Responsabile del Procedimento 

(RUP) è stato individuato nella persona del Dott. Alberto Prampolini, Dirigente del  

Servizio Appalti e contratti del Comune di Reggio Emilia;

Richiamata:

- la determinazione dirigenziale RUD 809 del 23/09/2020 con la quale è stata indetta 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 del D.Lgs. 50/2016 attraverso l’utilizzo 

del  mercato  elettronico  Consip  con  esposizione  di  RDO aperta  sulla  piattaforma 

ME.PA per  l’affidamento della  fornitura di  calzature da destinare agli  agenti  della 

Polizia  Municipale  e  agli  operatori  dei  Servizi  Generali,  e  sono  stati  approvati  il  

capitolato d’oneri, il disciplinare, il modello OEV ed i relativi allegati;

Considerato che:

- l’Amministrazione Comunale si è riservata la facoltà di rinnovare ai sensi dell’art. 35 

comma  4  del  D.Lgs  50/2016  il  contratto  per  un  ulteriore  anno  alle  medesime 



condizioni giuridico- economiche dell’appalto o alle migliori condizioni concordate tra 

le parti;

- con determinazione RUD 1090 del 27/11/2020 ad oggetto “Aggiudicazione definitiva 

per la fornitura di calzature da destinare agli agenti della Polizia Municipale e agli  

operatori dei Servizi Generali mediante procedura negoziata con utilizzo del mercato 

elettronico CIG 84211118A1 CPV 19300000-09 CPV 18800000-7” si è provveduto ad 

aggiudicare la fornitura alla Ditta Volta Professional srl con sede legale in Via Del 

Parco 1/ Pianoro Bologna CF 03411480373 P.I. 00618911200;

-  la  fornitura  è  stata  espletata  con  puntualità  ed  affidabilità  dalla  ditta  Volta 

Professional Srl;

-  tramite PEC inviata in data 17/06/2021 PG /2021/0139012, è stata richiesta alla 

ditta Volta Professional Srl la disponibilità al rinnovo della fornitura per l’anno 2021 

alle medesime condizioni  contrattuali  di  cui  alla determinazione RUD n. 1090 del 

27/11/2020;

-  la  ditta  Volta  Professional  srl,  con lettera PG 2021/0139335 del  17/06/2021 ha 

comunicato  la  propria  disponibilità  al  rinnovo  della  fornitura  per  l’anno  2021  alle 

medesime condizioni giuridico-economiche dell’appalto;

-  Ritenuto  pertanto  opportuno,  rinnovare  la  fornitura  in  oggetto  alla  ditta  Volta 

Professional srl con sede in Pianoro (BO) 

Dato atto che:

-  con  la  Determinazione  Dirigenziale  R.U.D.  n.  705  del  06/07/2021  di  rinnovo 

contrattuale si dava atto dell’attivazione dei controlli sui requisiti di capacità generale 

e morale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e la conseguente redazione e stipula del  

contratto di rinnovo a mezzo atto pubblico amministrativo;

Valutato che:

- per quanto attiene alla verifica dell’assenza di procedimenti per l'applicazione di una 

delle misure di prevenzione di cui all'art. 6 o di una delle cause ostative di cui all’art. 

67 del D.Lgs. 159/2011 s.m.i. (Codice Antimafia), stante l’importo di aggiudicazione 



della presente procedura di gara, pari a € 23.200,00 oltre IVA, non si procederà alla 

richiesta della documentazione antimafia, in ossequio al disposto di cui all’art. 83,  

comma 3, lettera e) del  Codice Antimafia stesso, che esclude tale richiesta per i 

provvedimenti,  ivi  inclusi  quelli  di  erogazione,  gli  atti  ed  i  contratti  il  cui  valore 

complessivo non supera i 150.000 euro.

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, 

parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 

come prescritto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 107;

 gli artt. 59 e 60 dello Statuto Comunale;

 l’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

Richiamato  il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei 

Servizi  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  22519/267  del 

01/12/2010  e  ss.nn.ii.  ed  in  particolare  l’art.  14  “Competenze  e  responsabilità 

dirigenziali”;

Richiamato  il  vigente  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  Contratti 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale I.D. n. 16 del 12/02/2018, ed in 

particolare: l’articolo 3, comma 4, lett. b) – 4° sottoparagrafo ed il comma 6; l’articolo 

9 comma 4; l’articolo 22 co.3;

L’art. 103 del D.L. n. 18 del 17/03/2020: Decreto “Cura Italia”;

L’art. 37 del D.L. n. 23 dell’08/04/2020: Decreto “Liquidita’’”;

L’art. 81 del D.L. n. 34 del 19/05/2020: Decreto “Rilancio”;

DETERMINA

di dare atto:

1.  che si sono conclusi con esito di regolarità i controlli sull’Operatore Economico 

Volta Professional srl  con sede legale in Via Del Parco 1/ Pianoro Bologna CF 



03411480373 P.I. 00618911200, affidatario del servizio di fornitura di calzature da 

destinare agli agenti della Polizia Municipale e agli operatori dei Servizi Generali ;

2. che il Responsabile del Procedimento di controllo è la Dott.ssa Silvia Signorelli, 

come da Provvedimento Dirigenziale R.U.A.D. n. 1455 del 27/10/2020;

3.  di  richiamare  il  presente  atto  nelle  premesse  del  contratto  di  che  si  andrà  a 

stipulare.

4. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo del Committente” nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell'art. 29 co. 1 

del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., a far tempo dal 1/09/2021.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 

    

        Il Dirigente del Servizio

                                                                                                  Appalti e Contratti

                                                                                              Dott. Alberto Prampolini

                                                                                


	Proponente: 34.D
	Proposta: 2021/1674
	del 31/08/2021
	
	SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
	Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2021-09-01T06:00:22+0000
	ALBERTO PRAMPOLINI




